
 

  

  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САХАНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

  

     П Р И К А З 

 от 30 апреля  2025  года                                 с. Саханка                                               №  43 

 

Об усилении антитеррористической  

защищённости площадки досуга и отдыха 

  

В целях реализации неотложных мер по усилению антитеррористической защищенности 

школы, обеспечению безопасности жизни и здоровья, воспитанников и сотрудников 

площадки досуга и отдыха, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Усилить меры по организации защиты организаций отдыха от 

несанкционированного проникновения посторонних лиц: 

1.1.Принять дополнительные меры по усилению контроля доступа на объекты 

(территории) образовательных учреждений, проноса в здания школы 

колюще-режущих предметов, гражданского и травматического оружия, 

других предметов и жидкостей, использование которых может нанести вред 

жизни и здоровью обучающихся и сотрудников. 

1.2.В целях предотвращения нахождения на территории образовательного 

учреждения постороннего транспорта и предметов не допускать свободного 

доступа транспорта. Все транспортные ворота школы  должны быть 

закрыты. Пропуск транспорта на территорию должен осуществляться под 

контролем сотрудников школы. 

2. Утвердить и ввести в действие «Общий алгоритм действий сотрудников и 

воспитанников площадки досуга и отдыха при возникновении угрозы совершения 

террористического акта» 

3. Ежедневно   по окончании   рабочего дня   перед закрытием внимательно 

осматривать все обслуживающие помещения. 

4. Ответственные за эвакуацию детей при возникновении ЧС - воспитатели. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 


